

PROVINCIA di AREZZO

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 3 A TUTTO IL 30/06/2026

OGGETTO: S.S.3 BIS - LAVORI DI RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA VIABILITA' ALTERNATIVA ALL'ITINERARIO S.S.3 BIS VALSAVIGNONE TRA PIEVE SANTO STEFANO NORD E CANILI - Lotto 1 stralcio 1 per l'esecuzione dei lavori sul tratto di 1,2 km a nord di Valsavignone - CUP I27H23000190001 CUI L80000610511202400013

COMMITTENTE: PROVINCIA di AREZZO - Settore Viabilità e Lavori Pubblici

IMPRESA: COGIFE S.R.L. DI G. BALDELLI E FIGLI

Contratto in data 06/05/2025 rep. n. 54 registrato a in data / / al n. di euro 2 046 075.09

Data Offerta:	<u> / / </u>	IMPORTO DEL PROGETTO:	3 162 322.63
Data Consegna:	<u> / / </u>	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	<u> / / </u>	Importo per la Sicurezza:	45 274.25
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	<u> / / </u>	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	<u> / / </u>	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 A.02.001.e	Scavo di preparazione del piano di posa di nuovi rilevati su scarpate esistenti attraverso la gradonatura profonda delle scarpate con scavo di sbancamento in materie di qualsiasi ... a sua stesa e compattazione ed ogni altro onere Misurato a superfice effettiva della scarpata lungo il piano inclinato. SOMMANO m²	777,83	13,71	10'664,05
2 B.02.048	Camicia di protezione dei pali a grande diametro in lamierino dello spessore più opportuno, compresi oneri di trasporto ed inserimento. SOMMANO kg	61'761,00	1,61	99'435,21
3 B.03.004	Di qualsiasi altezza o spessore, formata da conglomerato cementizio a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e ... a per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Esclusi eventuali ponteggi ed impalcature, da computarsi a parte. SOMMANO m³	31,66	281,00	8'896,46
4 B.03.031.b	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo le i ... e prescrizione indicate nel CSA. Compresa fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura. SOMMANO m³	29,01	172,13	4'993,50
5 B.03.035.b	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo le i ... e prescrizione indicate nel CSA. Compresa fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura. SOMMANO m³	217,79	176,67	38'476,96
6 B.03.035.c	A prestazione garantita secondo le UNI EN-206 e UNI 11104 in conformità al DM 20/02/2018 (e s.m. e i.) e circolare esplicativa correlata, confezionato a norma di legge secondo le i ... e prescrizione indicate nel CSA. Compresa fornitura/trasporto materiale in cantiere, getto, vibrazione e stagionatura. SOMMANO m³	441,17	186,65	82'344,39
7 B.03.070	Per calcestruzzi di opere in c.a. o c.a.p. di diversa composizione chimica con azione specifica sui diversi componenti mineralogici del cemento, da aggiungere agli impasti nelle do ... e caratteristiche richieste. L'additivo adoperato dovrà risultare compatibile con tutti i tipi di cemento in commercio. SOMMANO kg	8'145,62	4,12	33'559,96
8 B.08.021.a	Tombino prefabbricato, costituito in officina da telaio chiuso in c.a. con pareti in calcestruzzo di III tipo di resistenza caratteristica non inferiore a 35 N/mm², armato con acci ... compensa la fabbricazione, il trasporto ed il montaggio, solo esclusi gli eventuali scavi e la fondazione d'appoggio. SOMMANO ml	10,00	593,74	5'937,40
9 B.08.050.b	Fornitura e posa in opera di elementi scatolari prefabbricati in calcestruzzo di cemento ad alta resistenza ai solfati, vibrocompresso, con armatura idonea e sistema di giunzione c ... ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per ogni ml e per superficie interna. SOMMANO ml	45,00	180,38	8'117,10
10 E.05.001	Fornitura e posa in opera di chiusini, caditoie, griglie, ecc. date in opera compreso il telaio, ogni fornitura e lavorazione per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO kg	488,00	1,58	771,04
11 E.08.001.a	Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (anche liquidi), compresa la attribuzione del co ... buri totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. SOMMANO cad	1,00	457,97	457,97
12 F.01.004	Consistenti nel livellamento manuale delle scarpate allo scopo di ripristinare le originarie pendenze, compreso ogni onere per dare il lavoro finito e completo a perfetta regola d'arte. SOMMANO m²	1'840,50	0,98	1'803,69
13 F.04.066.b	Mediante ceduzione delle piantagioni esistenti, con l'obbligo di lasciare una matricina ogni 20 mq debitamente potata, compresi e compensati nel prezzo gli oneri e le spese per il ... perfetta regola, anche in presenza di traffico. La misurazione del diametro si intende effettuata a mt 1,30 da terra. SOMMANO m²	2'257,50	2,98	6'727,35
14 N.P. 01	Sovraprezzo ai pali d= 60cm per scavo in roccia compatta o semicompatta SOMMANO m	1'409,20	219,84	309'798,53
15	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo			
	A R I P O R T A R E			611'983,61

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			611'983,61
N.P. 06 TOS 24_01.A05.0 01.002	SOMMANO m³	889,66	37,74	33'575,76
16 N.P. 07 TOS 24_01.A03.0 01.003	Demolizione totale o parziale di fabbricati con struttura portante in pietrame o mattoni e solai in legno, in ferro, in latero-cemento, eseguita a mano e/o con uso di martello demolitore SOMMANO m³	96,84	123,97	12'005,25
17 N.P. 08 TOS 24_01.A04.0 03.002	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00 SOMMANO m³	937,83	11,58	10'860,08
18 N.P. 4 TOS2 4_PR.P38.00 9.001	Geotessile tessuto realizzato in direzione longitudinale in fibre di poliestere (PET) ad elevato modulo ed altamente resistente, per il rinforzo di terreni a bassa portanza Resiste ... azione longitudinale non superiore al 10% (UNI EN ISO 10319:2015), permeabilità all'acqua =2.10-3 m/s (UNI EN ISO 11058) SOMMANO m²	1'867,14	3,61	6'740,38
19 N.P. 5 TOS2 4_PR.P15.16 2.005	Tubo fessurato flessibile in PVC, corrugato, per drenaggio, con rivestimento in fibra di cocco. Diametro esterno 160 mm(U.M. aggiornata nella pubblicazione del Prezzario 2024) SOMMANO m	518,55	15,06	7'809,36
20 N.P.02	Predisposizione alla prova di carico SOMMANO cadauno	4,00	3'881,67	15'526,68
21 NP 09 ANA S G1. 1.001. 2	Rimozione di sicurvia SOMMANO m	120,00	2,55	306,00
22 NP04 – PRO VE CROSS HOLE	Prove Cross Hole SOMMANO m	80,00	24,68	1'974,40
23 NP06_RIVE STIMENTO IN PIETRA LOCALE	SOMMANO m	520,15	130,82	68'046,02
24 NP07_COPE RTINA sp. 5 cm.	SOMMANO m	520,15	94,50	49'154,17
25 TOS24_01.B 02.002.001	Casseforme di legno. per opere di fondazione, plinti, travi rovesce SOMMANO m²	2'126,59	28,98	61'628,58
26 TOS24_01.B 03.001.010	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato e per carpenteria metallica, secondo le norme UNI in vigore e conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni, D.M. 17/01/20 ... te ad aderenza migliorata, compreso ogni onere per sfridi, legature, distanziatori, etc. oltre ai controlli in cantiere. SOMMANO kg	232'702,05	2,18	507'290,47
27 TOS24_01.B 04.003.009	getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C20/25 - consistenza S3 SOMMANO m³	226,33	166,23	37'622,83
28	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici.			
	A R I P O R T A R E			1'424'523,59

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'424'523,59
TOS24_04.A 04.002.002	Compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti per quantità superiori a 5000 m³ SOMMANO m³	1'973,48	3,44	6'788,77
29 TOS24_04.A 04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a 1,50 m). Eseguito con mezzi meccanici. Compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di 1,50 m SOMMANO m³	1'798,41	4,97	8'938,11
30 TOS24_04.A 05.007.002	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli densità non inferiore ... prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Compreso il materiale. SOMMANO m³	128,63	32,47	4'176,61
31 TOS24_04.A 07.002.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti autorizzati SOMMANO m³	9'042,46	17,86	161'498,33
32 TOS24_04.B 12.001.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI EN 13285, spessore non inferiore a 30 cm SOMMANO m³	110,25	39,30	4'332,83
33 TOS24_04.E 02.001.001	Strato di base in conglomerato con bitume distillato 50-70 o 70-100 secondo UNI EN 12591 ed aggregati secondo UNI EN 13043, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'at ... , secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto. Con aggregato pezzatura: 0/32 mm Spessore compreso: 10 cm SOMMANO m²	3'375,00	33,60	113'400,00
34 TOS24_04.E 02.001.002	Strato di base in conglomerato con bitume distillato 50-70 o 70-100 secondo UNI EN 12591 ed aggregati secondo UNI EN 13043, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'at ... e a parte, secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto. per ogni cm in più o in meno alla voce precedente SOMMANO m²	16'875,00	3,25	54'843,75
35 TOS24_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante. Esclusi additivi attivanti ... rte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto Con aggregato pezzatura: 0/20 mm Spessore compreso: 6 cm SOMMANO m²	3'375,00	22,37	75'498,75
36 TOS24_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... zione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità compresa tra 0 e 5 cm. SOMMANO m²*cm	16'875,00	0,70	11'812,50
37 TOS24_05.A 03.002.002	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... e e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. per profondità eccedente i primi 5 cm SOMMANO m²*cm	54'000,00	0,61	32'940,00
38 TOS24_05.A 03.020.001	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, entro e fuori terra, compreso il calcestruzzo armato , eseguita con mezzi meccanici, compreso il carico,trasporto e scarico dei rifiuti ... torizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. demolizione spallette ponti, muri di sostegno in pietra ecc. SOMMANO m³	145,39	81,53	11'853,64
39 TOS24_09.V 02.020.002	Abbattimento di albero eseguiti da terra, senza uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di ... In parchi e giardini, diametro del tronco a 130 cm da terra compreso fra 14 e 30 cm o altezza della pianta da 6 a 12 m. SOMMANO cad	109,00	90,46	9'860,14
40 TOS24_14.R 01.001.001	Pali trivellati in calcestruzzo eseguiti con perforazione a rotazione di lunghezza massima di 20 m, in terreni di qualsiasi natura, anche in presenza di falda, compreso l'attravers ... al volume teorico del foro +10%. per diametro esterno di 600 mm(U.M. aggiornata nella pubblicazione del Prezzario 2024) SOMMANO m	2'238,00	108,38	242'554,44
41 TOS24_16.B 11.011.010	Scogliera con blocchi o massi informi naturali, non gelivi, compatti e fortemente resistenti all'abrasione, approvvigionati da cave site a qualsiasi distanza, per l'esecuzione di r ... superiore a 10 cm medi che sarà opportunamente intasata con terra. In massi di pietra calcarea EXTRADURA fino a 3,00 Tn. SOMMANO m³	17,46	104,39	1'822,65
42 TOS24_PRR	Legno, vetro e plastica legno (riferimento cod. CEER/EER 17 02 01) SOMMANO t	67,14	214,59	14'407,57
	A R I P O R T A R E			2'179'251,68

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			2'501'925,05
45 SIC	COSTI SICUREZZA (SPECIALI)			
	COSTO SICUREZZA			
	SOMMANO cadauno	1,00	72'739,25	72'739,25
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro			72'739,25
	TOTALE euro			2'574'664,30
	A RIPORTARE			

